
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub578 
av Ulf Melin och Anders Björck (båda m) 

Rehabiliteringslinjens inriktning mot 
sjukgymnastik i Jönköping 1992/93 

Vi har i Sverige en stor brist på utbildade sjukgymnaster. Utbildningens di
mensionering är jämfört med rekryteringsbehovet för liten. Den bristsitua
tion som råder på sjukgymnaster påverkar självfallet möjligheten till en god 
och snabb rehabilitering av patienter. Det leder till en väntetid som inte är 
försvarbar. 

I budgetpropositionen framgår det att sjukgymnastutbildningen jämte den 
treåriga sjuksköterskeutbildningen, inriktning mot allmän hälso- och sjuk
vård, var de mest efterfrågade 1989. J ön köpings läns landsting har vid lands
tingsmötet 21-23 november 1989 beslutat att i långtidsplanen pröva frågan 
om resurser, dels för utrustning och lokalbehov, dels erforderliga resurser 
för drift av utbildning om 40 antagningsplatser för sjukgymnastutbildning 
från och med läsåret 1992/93. 

I den delrapport som var underlag för landstingsmötets beslut konstatera
des att det i Jönköping finns förutsättningar för att starta sjukgymnastutbild
ning och därmed öka utbildningens dimensionering i riket. I delrapporten 
var de ekonomiska beräkningarna gjorda efter förutsättningen att utbild
ningens längd ökas från 1()() till 120 poäng. Detta synsätt är enligt vår upp
fattning både framsynt och välmotiverat. 

UHÄ har i sin anslagsframställan föreslagit att resurser avsätts till en start 
av sjukgymnastutbildning i Jönköping budgetåret 1992/93 med 40 antag
ningsplatser. 

Det kommer att finnas utbildade lärare inom landstinget vid en utbild
ningsstart hösten 1992 och det kommer att finnas god tillgång på praktikplat
ser. I första hand kommer man att utnyttja handledare inom det egna lands
tinget. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om rehabiliteringslinjens inriktning mot sjukgymnastik 
vid hälsohögskolan i Jönköping 1992/93, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om vikten av att förlänga utbildningen från 100 till 120 

poäng. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ulf Me/in (m) Anders Björck (m) 

Mot. 1989/90 

Ub578 
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